муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Исилькульский лицей"

МБОУ «Исилькульский лицей»)

ПРИКАЗ

05.03.2025            №23

г. Исилькуль

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.04.2024 года №556, приказом

Рособрнадзора от 13.05.2024 года №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных

предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году»,

письмом Управления образования Администрации Исилькульского муниципального района от

28.01.2025 года №158, в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в МБОУ «Исилькульский лицей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 10-х классов.

2. Организовать ВПР в письменной форме.

3. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Исилькульский лицей» согласно графику

(Приложение 1).

4. Ответственным организаторам Асташиной Г.В., Рязановой И.Н.:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.3. Организовать выполнение участниками работы.

4.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (Приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

- получить материалы для проведения ВПР от ответственного организатора;

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному

организатору.

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Исилькульский лицей»

в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы.

8. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 3).

9. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от

ответственного организатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор       С.Ю. Хоменко

Приложение 1

к приказу от 05.03.2025 №23

График проведения всероссийских проверочных работ в МБОУ «Исилькульский лицей»

Класс Дата Предмет

4а, 4б 15.04.2025 Математика

22.04.2025 Русский язык

29.04.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Окружающий мир

Литературное чтение

Иностранный язык

5а, 5б 16.04.2025, 17.04.2025 на уроке по

предмету в классах, которые

распределит Рособрнадзор

История, литература, иностранный язык

Биология, география

06.05.2025 Русский язык

15.05.2025  Математика

6а, 6б 07.05.2025 Русский язык

15.05.2025 Математика

11.04.2025, на уроке по предмету

в классах, которые распределит

Рособрнадзор

География, биология

15.04.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Обществознание

История

Иностранный язык

Литература

7а, 7б 12.05.2025 Русский язык

15.05.2025 Математика

14.04.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Физика

География

Информатика

Биология

22.04.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

8а, 8б 07.05.2025 Русский язык

13.05.2025 Математика

23.04.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

Физика

Биология

География

Химия

Информатика

24.04.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

 10а, 10б

 18.04.2025  Русский язык

21.04.2025  Математика

14.05.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

 История

Обществознание

Литература

Иностранный язык

16.05.2025 на уроке по предмету в

классах, которые распределит

Рособрнадзор

География

Физика

 Химия

Приложение 2

к приказу от 05.03.2025 №23

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

Предмет Ф. И. О. Класс Кабинет

Русский язык

Доставалова Анастасия Александровна
5а, 5б, 7а, 7б №12

Бойко Людмила Петровна

Пономарева Татьяна Викторовна
8а, 8б, 10а, 10б №10

Акуленко Наталья Николаевна

Власова Мария Олеговна
6а, 6б №3

Бойко Людмила Петровна

Математика

Шаломкова Дарья Викторовна
5а,5б, 8а, 8б №14

Хоменко Светлана Юрьевна

Береснева Лола Михайловна
7а,7б, 10а,10б №13

Часовитина Наталья Александровна

Часовитина Наталья Александровна
6а, 6б №20

Рязанова Ирина Николаевна

Иностранный (английский)

язык

Акуленко Наталья Петровна
6а, 6б №1, 4

Романцова Юлия Александровна

Пухаева Майя Геннадьевна
5а, 5б, 10а, 10б №22, 4

Короткова Ольга Юрьевна

Короткова Ольга Юрьевна
7а, 7б №1,4

Акуленко Наталья Петровна

Пухаева Майя Геннадьевна
8а, 8б №22, 1

Романцова Юлия Александровна

История

Жинжикова Инна Юрьевна
5а, 5б, 6а, 6б, 7а, 7б №21

Титов Денис Александрович

Титов Денис Александрович
8а, 8б №1

Акуленко Наталья Николаевна

Орищенко Лариса Юрьевна
10а, 10б №21

Акуленко Наталья Николаевна

Обществознание

Жинжикова Инна Юрьевна
6а, 6б, 7а, 7б №21

Титов Денис Александрович

Титов Денис Александрович
8а, 8б №1

Акуленко Наталья Николаевна

Орищенко Лариса Юрьевна
10а, 10б №21

Акуленко Наталья Николаевна

Литература

Доставалова Анастасия Александровна
5а, 5б, 7а, 7б №12

Бойко Людмила Петровна

Пономарева Татьяна Викторовна
8а, 8б, 10а, 10б №10

Акуленко Наталья Николаевна

Власова Мария Олеговна
6а, 6б №3

Бойко Людмила Петровна

Физика
Плахотнюк Николай Николаевич 7а, 7б, 8а, 8б,

10а,10б
№16

Рязанова Ирина Николаевна

Химия
Василик Светлана Валентиновна

8а,8б,10а,10б №9
Василик Игорь Максимович

Биология

Василик Игорь Максимович 5а, 5б, 7а, 7б, 8а,

8б, 10а, 10б
№9, 11

Василик Светлана Валентиновна

Титов Денис Александрович
6а, 6б №3

Рязанова Ирина Николаевна

География
Василик Игорь Максимович 5а, 5б, 6а, 6б, 7а,

7б, 8а, 8б, 10ак, 10б
№11, 8

Рязанова Ирина Николаевна

Приложение 3

к приказу от 05.03.2025 №23

Эксперты по проверке ВПР

Предмет, класс Ф. И. О.

Русский язык

Доставалова Анастасия Александровна

Пономарева Татьяна Викторовна

Акуленко Наталья Николаевна

Власова Мария Олеговна

Математика

Шаломкова Дарья Викторовна

Береснева Лола Михайловна

Часовитина Наталья Александровна

Иностранный

(английский) язык

Акуленко Наталья Петровна

Романцова Юлия Александровна

Пухаева Майя Геннадьевна

Короткова Ольга Юрьевна

Обществознание

Жинжикова Инна Юрьевна

Титов Денис Александрович

Орищенко Лариса Юрьевна

История

Жинжикова Инна Юрьевна

Титов Денис Александрович

Орищенко Лариса Юрьевна

Биология

Василик Игорь Максимович

Василик Светлана Валентиновна

Титов Денис Александрович

Литература

Доставалова Анастасия Александровна

Пономарева Татьяна Викторовна

Акуленко Наталья Николаевна

Власова Мария Олеговна

Физика Плахотнюк Николай Николаевич

Химия Василик Светлана Валентиновна

Биология  Василик Игорь Максимович

Василик Светлана Валентиновна

География Василик Игорь Максимович

Рязанова Ирина Николаевна

		2025-03-05T15:51:22+0600
	Хоменко Светлана Юрьевна